

ש. ק. מ.

א. פקידות ומשכורות.

בישיבת הוה"פ הציוני בברלין נבחרה ועדה להגות קמוצים במוסדות ההנהלה הציונית. ועדה זו נבחרה חדשים אחרים אחרי גלוי הדעת האופייצלי אשר פירסמה האקונומיבה בלונדון על הקמוצים הרבים שהנהיגה. בהעלטה על לב את מצבה הכספית של התנועה הציונית כלה, ואת הרחק האכזרי המכריע את כל העבודה בארץ, המסנף את הפועל והמורה והפקיד הנמוך כאחד, אנו מרשים לעצמנו להגיש לתשומת לב ועדת הקמוצים את רשימת המשכורות אשר קבלו פקודי המשרד הראשי של ההסתדרות הציונית בלונדון בחודש האחרון של שנת 1922.

5 חברי האקונומיבה	655 ל"יש
7 מזכירים	445.18
8 סגני-מזכירים	285
5 פקודי תרשמת ומשלח	78.18
2 מנהלי חשבונות	49.17
15 כותבות במכונה	248.4
6 שמשים	78.18
סה	1776.00

מבלה זו אינה כוללת: א) את משכורת העובדים בקרן היסוד, ב) את ההוצאות המשרדיות, ג) את הוצאות הנסיעות וכ"ו, ד) את המשכורות המיוחדות המשולמות מחוץ למשרד הראשי. רשימה זו מכילה רק קטע אחד מהחשבונות של מכונתנו ה"לונדונית", אשר השנים-עשר הראשונים מעובדיה עולים לה כאלף ומאה ל"יש לחודש.

האין רשימה זו נכונה?

ב. הלוחות והדני הרקני.

בועידה הלונדונית המפורסמת, הועידה הציונית העולמית הראשונה לאחר המלחמה, הועידה אשר בה נגלה לעין השמש השבר הנדול, המוסרי והחמרי, אשר השברה התנועה הציונית, בשר לנו הד"ר ויצמן על, המועצה הכלכלית (איקונומיק בורד) אשר נוסדה, ועל אירוי ישראל וזאמוטיו אשר הואילו לחתום עם למפעל הארץ-ישראלי הזה, הדבר היה כלו חוד מסתורין. אנשי השם לא הרשו לד"ר ויצמן לפרסם את שמותיהם מעל הבמה הציונית, לעיני הרחוב. תפקידו של המוסד היהודי-הבריטי הלזה אף הוא לא נתחזר בוועידה לפני הצירים המשוטים. מוסד שמכריזים על יצירתו ועל חשיבותו מעל הבמה הציונית ויחד עם זה אין להסתדרות הציונית,

המשומת, ההמונית, כל שלישות עליה, ויחד עם זה יש לו כנראה איזה כח של פקודת והשגחה עליונה ויחד עם זה לוקחים בו חלק -- באיזו צורה? -- גם כאן כח ההסתדרות הציונית.

הענין נשאר מוקשה ותמוה ובלתי-מוסבר עד היום, אולם בפני אמונה באדירים מי יעמד?

ומפעם לפעם היו הולמות בעתונות היהודית ידיעות טובות מכשרות על הנדלות אשר האיכונומיק בורד אומר לעשות. והנה נתפרסם עכשיו הדו"ח של האיכונו בורד משנת 1921-22, וה'ודישה החדשה מוסדת את תמציתו:

האקונומיבה של האיכונומיק בורד מרכבת מאת האדונים: סיר אלפרד מונד (ד"ר), ג'יימס רושיילד (סגן), א. בליסלא, ויגמונד סמואל, ליאונרד כהן, ד"ר אביגדור גולדסמית (ביכ יק"א), פנחס ה. ויצמן ויוסף קובן (ביכ ההסתדרות הציונית). ד"ר הלפרן ויעקבסון כהן (יועצים).

המכשיר הפיננסי של הבורד הוא -- פלשתין קורפוריישן לימישד, אשר בו יושב ראש סיר רוברט ולי כהן, וחבר ההנהלה -- המצביא רוברטסון, המנהל למעשה -- א. גולדסמית.

עד אשור המנדט -- מספר הדו"ח -- לא היחה המועצה יכולה לחיות אקמיבית. עד הנה התמו על מניות של החברה בסך של 75,800. החברה השקיעה בארץ-ישראל:

15,000 ל"יש	בחברת המלח בעתלית
2,850	בחברת בנין המחסנים
5,000	בבנק המרכזי למוסדות שתופיים
22,850	בסך-הכל

ה'ודישה דונדשני מציינת, כי מכל רכושיה של החברה המגיע בסיה ל-75,800 ל"יש הושקע רק הרבע בא"י. היות שלא פעם נזקף ממעלו של רוטנברג לזכותו של האיכונומיק בורד מנחה העתון לשעור, כי ודאי נשמר שאר ההון בשביל מפעל החשמול, אולם מי אשר אזנו לקחה שמיץ מן העוריה הרבה אשר האיכונומיק בורד נתן לענינו של רוטנברג יחשב כי רק לצון חמדה לה ה'רונדשני.

אולם איך שלא יהיה והחשבון עצמו ברור: הלוחות הנדלים אשר אליהם העינים נשואות ולכבודם מוכנים להקריב את כל התנועה העממית, חכניו-למפעלים מסחריים בארץ -- 22 אלף ל"יש, נאבן מאסו הבונים -- קרן היסוד העסקית, אשר נבראה באותה הועידה הלונדונית מבלי אסון וכלי רצון מצד המנהיגים ואשר נבנתה הפרעה מצד כמה כחות בעלי-השפעה והסידור-שמת ובינום, ומשמר הנוטבלים, הנה קרן היסוד אשר על איה הצלחתה אינם חללים להתרוע גם אנשים וגם אהבים, ייסם באותו הזמן עתה מ-22 אלף ל"יש.